РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 23.08.2022 № 031-06-606/22

О внесении изменений в  Положение о предоставлении из бюджета   
города Иркутска субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи  
с выполнением работ, оказанием услуг в области развития культуры

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  
принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», статьями  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года
№ 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
ин д и в и д у а л ь ным п р ед п р и н имат е л ям , а т а кже фи з и ч е с к им
лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета
бюджет ам субъектов Ро с сийской Федерации в 2 0 2 2 году » ,
статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении из бюджета  города Иркутска
субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ,
оказанием услуг в области развития культуры, утвержденное постановлением
администрации города Иркутска от 21 августа 2017 года № 031-06-828/7,  
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 28 марта 2022 года № 031-06-167/22, следующие
изменения:

1) в подпункте 4 пункта 1 слово «, целей» исключить;

2) в пункте 11:

2

абзац седьмой подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«е) справка налогового органа об отсутствии задолженности свыше

300 тысяч рублей по налогам, сборам и иным обязательным платежам
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения
по которым наступил в соответствии с законодательством Российской
Федерации по состоянию на 1 августа текущего года;»;

абзац шестой подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«д) справка налогового органа об отсутствии задолженности свыше

300 тысяч рублей по налогам, сборам и иным обязательным платежам
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения
по которым наступил в соответствии с законодательством Российской
Федерации по состоянию на 1 августа текущего года;»;

3) в подпункте 1 пункта 24 слово «, целей» исключить;

4) в подпункте 2 пункта 27 слово «, целей» исключить;

5) в пункте 28:

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная

обязанность свыше 300 тысяч рублей по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций

и физиче ских лиц , в отношении которых имеются сведения
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения;»;

6) в наименовании главы 4 слово «, целей» исключить;

7) в пункте 31 слово «, целей» исключить;

8) в Приложении № 2 к Положению:

в пункте 2:

в абзаце первом слово «Цели» заменить словом «Результат»;

	 в абзаце втором слова «Указать цель проекта, решением каких задач она
достигается;» заменить словами «Указать результат проекта, решением каких
задач он достигается;»

	 в абзаце втором пункта 3 слова «социально значимых (полезных) целей»
заменить словами «результата».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Подпункт 2, абзацы второй, третий подпункта 5 пункта 1 настоящего
Постановления применяются при предоставлении из бюджета города
Иркутска субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое

3

обеспечение затрат в связи  с выполнением работ, оказанием услуг в области
развития культуры  в 2022 году.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести  
в оригинал постановления администрации города Иркутска 
от 21 августа 2017 года № 031-06-828/7 «О Положении о предоставлении  
из бюджета  города Иркутска субсидий на финансовое обеспечение затрат  
в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области развития культуры»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике  
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов

..

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е